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p ierśc ień  złożony z kilku zwojów drutu o raz  ozdobny dobrze zacho
wany naszyjnik ze skręconego drutu 1 końcach rozklepanych i z w inię- 
tych w uszka.

Badania będą kontynuowane·

PODŁEŻE, gm. Niepołomice patrz
woj. krakowskie okres halsztacki
Stanowisko 1
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Konserwator Zabytków 
Archeologicznych 
w Ciechanowie

Badania prowadził m gr Andrzej Gindrych. 
Finansował Urząd Gminy w Siemiątkowie· 
P ierw szy sezon badawczy. Cmentarzysko 
płaskie kultury pom orskiej lub kloszowej 
/łużyckiej ? /  o raz  kultury w ielbarskiej 
z okresu rzym skiego.

C zęść m ateriału  zabytkowego otrzymano od pracowników Urzędu 
Gminy w Siemiątkowie, którzy prowadzili eksp lorację pokładów żwiru 
wykorzystując go do budowy stadionu sportowego. W śród pozyskanego 
m ateriału  znalazły s ię  między innymi fragm enty małego naczynia-przy
stawki datowanego na okres w ezesnorzym skl, pucharka z ornam entem  
meandrowym charakterystycznym  dla fazy B1-B2,· oraz sporo fragm en
tów naczyń z okresu lateńskiego a  w tym ułamek czerpaka z uchem ta ś 
mowym przynależnym do kultury pom orskiej lub kloszowej. W jednym 
ze zniszczonych grobów popielnicowych znaleziono grzebień kościany, 
jednowarstwowy charakterystyczny dla fazy B2-C1, w Innym z kolei 
odkryto sprzączkę brązową od pfasa ze skuwką i ośką typową dla fazy 
Cl okresu rzym skiego. Jedno z naczyń częściowo zrekonstruowane po
siadało charakterystyczny dla kultury w ielbarskiej ornam ent trójkątów 
połączonych ze sobą.

Badania wykopaliskowe podjęto na przylegającym  do żwirowni te 
ren ie  nie zniszczonym przez  p race  ziemne. Założono 1 przebadano trzy  
wykopy o powierzchni całkowitej ponad 100 m^. W wykopie n r  III od
kryto trzy  groby jamowe, z których jeden zaw ierał dwa pochówki. 
W szystkie były bardzo ybogle l poza kilkoma fragm entam i naczyń gli
nianych nie zawierały żadnego wyposażenia. Obók wystąpiły również 
dwie jam y, z których jedna zachowując regularny kształt chowała s ię  
w narożniku południowo-zachodnim. Po rozszerzeniu  wykopu okazało 
się , że jam a ta o kształcie  prostokąta o wymiarach 2 x 1 m posiada
ła w części centralnej nleckowate palenisko zaznaczające s ię  wyraźną
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w arstw ą spalenizny 1 zapewne stanowiła obiekt m ieszkalny typu pół- 
ziemiankowego, W wykopie n r  IV na głębokości około 60 cm odkryto 
grób popielnicowy. Naczynie spoczywało na żółtym plasku we wkopie 
grobowym. Urna była przykryta m iską, kompletnie zgniecioną l c z ęś 
ciowo przepaloną. Obok znajdowała s ię  przystawka grobowa w posta
c i m iski z uszkiem  bardzo siln ie  przepalonej w ogniu i zdeformowa
nej. P rzepalone kości ludzkie znajdowały s ię  zarówno w naczyniu jak 
i na zew nątrz. Na wyposażenie grobowe в kła dały s ię  fragm enty okła
dziny kościanej z brązowymi nttam i o raz  kawałki stopionych drucików 
brązowych.

Badania będą kontynuowane.

Cm entarzysko kurhanowe 
z okresu rzym skiego 
Stanowisko 2

W odległości około 2 km na północny wschód od badanego cm en
tarzyska płaskiego w Siemiątkowie odkryto podczas penetrac ji te reno 
wej cm entarzysko kurhanowe. Położone je s t ono w lee ie . W czasie 
prac Inwentaryzacyjnych odkryto 30 kurhanów o różnych w ym iarach. 
Największy z nich m iał średnicę 23 m i  wysokość około 1 ,5  m . Nie 
b rak  równie4 m niejszych o średnicy 4-9 m . Kilka kurhanów m iało 
charakterystyczne zaklęśnięcia w części centralnej, powstałe prawodo- 
podobnle po zapadnięciu s ię  komory grobowej. Obiekty o kształcie  r e 
gularnym , z bardzo dobrym stanem  zachowania. B rak zabytków na po
w ierzchni. W kilku m iejscach pomiędzy kurhanam i wystawały z ziem i 
olbrzym ie głazy.

Inwentaryzację przeprowadzono pod tym sam ym  kierownictwem 
równolegle do p rac  prowadzonych na stanowisku n r  1.

Przew iduje s ię  przeprow adzenie badań rozpoznawczych na tym 
cm entarzysku w roku 1979.
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